
1

Smlouva o nájmu zařízení pro měření rychlosti vozidel
ve městě Říčany

uzavíraná dle § 2201 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

č. smlouvy nájemce: NS/00555/2020/OTS

č. smlouvy pronajímatele: 148-PVO/2020

(dále jen Smlouva)

uzavřená mezi smluvními stranami:

Konsorcium AŽD-CAMEA – Nájem zařízení MUR,

jehož strany jsou AŽD Praha s.r.o., Žirovnická 3146/2, Záběhlice, 106 00 Praha10 IČ: 48029483 a
CAMEA Technology, a.s., Kořenského 1664/25, Řečkovice, 621 00 Brno, IČ: 062308,

kontaktní adresa: AŽD Praha s.r.o., Žirovnická 3146/2, Záběhlice, 106 00 Praha10

zastoupeno: Patrikem Reinišem, ředitelem STM, na základě plné moci a smlouvy o spolupráci
ze dne 29. 4 .2020, AŽD Praha s.r.o., Žirovnická 3146/2, Záběhlice, 106 00 Praha10 IČ: 48029483

bankovní spojení: Komerční banka, Praha 10

č. účtu:

(dále jen pronajímatel)

a

Město Říčany

se sídlem Říčany, Masarykovo náměstí č. 53/40 PSČ 251 01

IČ: 00240702

zastoupené starostou města Mgr. Vladimírem Kořenem

číslo účtu:
bankovní spojení:
(dále jen nájemce)

Článek I.

Preambule

1. Nájemce má záměr v rámci zajišťování věcí svěřených mu zákonem, zejména v ust. § 2 písm.
d), h) zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, v platném znění a § 79a zákona 361/2000 Sb.,



2 
 

o provozu na pozemních komunikacích a změnách některých zákonů, v platném znění 
(zákon o silničním provozu), na vybraných pozemních komunikacích realizovat měření 
rychlosti včetně dokumentování přestupků spáchaných účastníky silničního provozu podle 
§ 125c) zákona o silničním provozu. 

2. Pronajímatel je právnická/fyzická osoba, která má k předmětným měřícím zařízením a 
softwarovým aplikacím a systémům dostatek práv umožňujích jí uzavřít tuto smlouvu. 

3. Tato Smlouva je uzavírána na základě výsledku otevřeného zadávacího řízení na podlimitní 
veřejnou zakázku „Nájem zařízení pro měření rychlosti, Říčany II“ vyhlášeného v souladu se 
zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Oznámení o zakázce bylo 
zveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek dne 9.4.2020 pod ev.č. Z2020-012312  

 

Článek II. 

Vymezení pojmů 
1. "Nájem" – nájmem se rozumí přenechání měřících zařízení v této Smlouvě a jejích přílohách 

přesně specifikovaných do dočasného užívání. 

2. "Datum splatnosti" – den dohodnutý ve Smlouvě jako den, kdy je nájemce povinen provést 
úhradu dohodnutých plateb, a to bez ohledu na to, zda tento den připadne na sobotu, neděli 
nebo svátek. 

3. „Smluvní sankce“ – jedná se o Smlouvou dohodnuté sankce pro případ porušení smluvních 
povinností některou ze smluvních stran. 

4. „Měřícím zařízením“ se rozumí zařízení určené pro certifikované měření rychlosti 
motorových vozidel zahrnující HW včetně kalibračních čar a SW pro měření rychlosti a 
zaznamenávání průjezdu vozidel, včetně přenosu dat do místa (úložiště) určeného 
nájemcem, a to dle specifikace této Smlouvy a jejích příloh.  

5. "Typovou zkouškou" se rozumí Osvědčení o schválení příslušného typu měřícího zařízení 
v kategorii stanovených měřidel pro ČR. Vydává Český metrologický institut. 

6.  "Ověřením metrologické návaznosti stanovených měřidel" se rozumí ověření správnosti 
měření (tzv. cejchování), probíhá 1x za rok na každém měřícím zařízení (Provádí Český 
metrologický institut) a dále dle potřeby v případě pozbytí účinnosti dosavadního ověření, 
vždy na náklady Pronajímatele.  

 

Článek III. 

Úvodní ustanovení 
1. Obě strany se zavazují plnit podmínky obsažené v následujících ustanoveních této Smlouvy. 

Zároveň čestně prohlašují, že žádná ze smluvních stran není v likvidaci, ani proti ní nebylo 
vydáno rozhodnutí o úpadku  a že splňují veškeré předpoklady stanovené příslušnými 
právními předpisy nebo vyžadované veřejnou zakázkou pro řádné splnění povinností 



3 
 

sjednaných v této Smlouvě. 

2. Pronajímatel se na základě této Smlouvy zavazuje přenechat Nájemci do nájmu měřící 
zařízení  a zavazuje se nájemci poskytovat v této Smlouvě specifikované služby.  

3. Nájemce měřící zařízení do svého užívání přijímá a zavazuje se za toto užívání a za 
poskytované služby zaplatit dohodnutou úplatu, a to za podmínek sjednaných v této 
Smlouvě.   

 

Článek IV. 

Účel Smlouvy 
Účelem této Smlouvy je vymezení základních práv a povinností smluvních stran včetně specifikace 
činnosti pronajímatele, kterou bude vykonávat ve prospěch nájemce za podmínek sjednaných 
v této Smlouvě. 
 

Článek V. 

Předmět Smlouvy 
1. Předmětem této Smlouvy je : 

a) nájem měřících zařízení pro úsekové měření rychlosti v 5 úsecích 
b) zajištění provozu měřících zařízení včetně automatizovaného přenosu dat o 

průjezdech vozidel a o provedeném měření  
c) poskytnutí dalších činností a služeb uvedených v odst. 5 a 7 tohoto článku. 

2. Měřící zařízení budou umístěna v lokalitách specifikovaných v Příloze č.1 Smlouvy. 

3. Měřící zařízení musí: 

a) umožnit certifikované měření rychlosti vozidel na určeném místě a v určeném úseku 
b) automaticky zaznamenávat průjezdy vozidel a přestupky, které budou zobrazovány, 

bezpečně ukládány a následně automaticky i uživatelsky zpracovávány 
v  programovém vybavení nájemce tak, aby výstupem byly dokumenty používané ve 
správním řízení a aby bylo umožněno a podporováno řešení detekovaných přestupků 
v souladu s platnou legislativou. 

4. Technické a funkční parametry meřícího zařízení jsou definovány v Příloze č.2 Smlouvy - 
Technické a funkční požadavky měřících zařízení. 

5. V rámci plnění této Smlouvy se Pronajímatel dále zavazuje k zajišťování následujících 
činností a služeb: 

 
a) osazení měřících zařízení, včetně instalace hardwarového a softwarového vybavení 

pro přenos obrazového záznamu a souvisejících dat na technickou infrastrukturu 
poskytnutou nájemcem, tj. stožárový výložník či sloup včetně elektropřípojky 



4 
 

z veřejného osvětlení či rozvaděče ČEZ; 
b) provoz, údržba a servis instalovaných měřících zařízení po celou dobu platnosti 

Smlouvy, v rámci které je pronajímatel povinen zajistit pravidelné ověřování 
metrologické návaznosti u použitých měřících zařízení; 

c) úhrada nákladů spojených s provozem předmětu nájmu. 

6. Pronajímatel se zavazuje na svůj náklad a své nebezpečí instalovat měřící zařízení do míst 
určených Přílohou č. 1 Smlouvy, a to v termínu uvedeném v dalších částech této Smlouvy 
nebo jejích přílohách. 

7. Pronajímatel se zavazuje, že po celou dobu platnosti nájemní Smlouvy bude měřící zařízení 
umožňovat certifikované měření rychlosti vozidel na určeném místě, bude automaticky 
zaznamenávat průjezdy vozidel a přestupky. Data budou ukládána v otevřeném formátu bez 
zajištění heslem a ve struktuře dle Přílohy č. 6 – sample.xml, dále data budou předávána 
pomocí webové služby na servery zadavatele, popis webové služby – Příloha č.7 - 
ImportService.wsdl, aby mohla být následně automaticky a uživatelsky zpracovávána 
v programovém vybavení nájemce tak, aby výstupem byly dokumenty používané ve správním 
řízení. Měřící zařízení bude dále umožňovat zasílání statistiky průjezdu vozidel ze všech 
měřících bodů. Data budou předávána pomocí pronajímatelem vytvořené webové služby 
včetně klienta pro stahování dat ve formátu XML nebo JSON, který bude data ukládat do MS 
SQL databáze vytvořené nájemcem. Stahování dat ve formátu XML nebo JSON bude probíhat 
automatizovaně. Dále bude možno pomocí klienta pro stahování dat uložit data z SQL 
databáze do formátu csv s možností výběru data od - do, měřícího bodu, směru a druhu 
vozidla. Specifikace předávaných dat je uvedena v příloze č. 8 této smlouvy. 

8. Pronajímatel se zavazuje, že  měřící zařízení bude po celou dobu platnosti Smlouvy plně 
funkční, bude mít své původní instalované parametry a bude umožňovat certifikované 
měření v měřeném místě. 

9. Pronajímatel se zavazuje, že každé pronajímané měřící zařízení bude po celou dobu 
platnosti Smlouvy splňovat technické a funkční požadavky definované v Příloze č. 2 Smlouvy. 

10. Pronajímatel provede na vlastní náklady propojení softwaru měřících zařízení se 
softwarovým systémem nájemce pro validaci dat a evidenci správních řízení, a to na základě 
licence zajištěné nájemcem.  

 

Článek VI. 

Vlastnictví a užívání předmětu Smlouvy 
1. Měřící zařízení  bude po celou dobu trvání Smlouvy ve výlučném vlastnictví pronajímatele a 

nájemce bude oprávněn měřící zařízení  po dobu platnosti Smlouvy užívat a brát užitky 
z jeho používání. 

2. Nájemce není oprávněn měřící zařízení převést na jiného, zastavit, či jinak právně zatížit a 
bez souhlasu pronajímatele není oprávněn předmět nájmu poskytnout do podnájmu, 
zapůjčit třetí osobě nebo jinak umožnit třetím osobám jeho užívání. 

3. Nájemce je oprávněn používat měřící zařízení výlučně ke sjednanému účelu. 



5 
 

4. Pronajímatel je povinen hradit veškeré náklady související s  údržbou měřícího zařízení. 

5. Pronajímatel musí udržovat měřící zařízení v řádném stavu odpovídajícím dohodnutému 
účelu užívání. 

6. Pronajímatel je povinen odstraňovat veškeré vady měřícího zařízení neprodleně, přičemž je 
povinen zahájit odstraňování vady do 4 hodin od nahlášení vady nájemcem nebo zjištění 
vady pronajímatelem.  

7. Nájemce není oprávněn provádět jakékoliv změny na měřícím zařízení. 

8. Ve výlučné kompetenci nájemce je rozhodnutí o nastavení tolerance měřících zařízení. 
Nájemce je oprávněn kdykoliv své právo na změnu nastavení tolerance na měřících 
zařízeních uplatnit formou svého písemného rozhodnutí doručeného pronajímateli. 
Pronajímatel se zavazuje toto rozhodnutí akceptovat a zajistit příslušné nastavení měřícího 
zařízení nejpozději do tří pracovních dnů od doručení žádosti. 

9. Pronajímatel je povinen měřící zařízení  pojistit proti obvyklým nebezpečím vzniku škody a 
nájemce se zavazuje pronajímatele o vzniklých škodách nebo závadách neprodleně 
informovat. 

10. Pronajímatel je povinen provádět pravidelné kontroly stavu a funkčnosti měřících zařízení. 

 

Článek VII. 

Doba trvání a místo plnění Smlouvy 
1. Pronajímatel se zavazuje zprovoznit měřící zařízení na všech pěti úsecích, včetně  ověření 

metrologické návaznosti měřidel a propojení na SW nájemce, do 2 měsíců od nabytí 
účinnosti této smlouvy. Uvedení  do provozu bude zaznamenáno v protokolu o předání a 
převzetí měřících zařízení, kterým bude ověřena  a oběma smluvními stranami potvrzena 
plná funkčnost všech pěti měřících zařízení.  

2. Doba nájmu počíná prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po předání a převzetí 
posledního z měřících zařízení dle odst. 1 tohoto článku.  

3. Doba nájmu končí uplynutím pěti let od počátku doby nájmu. 

 

 
 

Článek VIII. 

Cenové a platební podmínky 
1. Smluvní strany se dohodly, že pronajímateli náleží za poskytnutí měřících zařízení nájemci 

do nájmu nájemné, jehož výše je uvedena v příloze č. 5 – Položkový rozpočet, která je 
nedílnou součástí této Smlouvy. 



6 
 

2. K uvedenému nájemnému bude připočtena DPH v zákonné sazbě platné v době fakturace, 
ke dni podpisu Smlouvy činí tato sazba 21 %. 

3. Takto sjednané nájemné obsahuje veškeré náklady nutné k řádnému splnění předmětu této 
Smlouvy včetně nákladů spojených s instalací, uvedením měřících zařízení do provozu, 
údržbou a servisem pronajatých měřících zařízení potřebné k provozu měřících zařízení. Za 
vymezený rozsah plnění byla výše nájemného stanovena jako nejvýše přípustná a platná po 
celou dobu trvání této Smlouvy. 

4. Nájemce není povinen platit pronajímateli jakékoliv zálohy. 

5. Nájemné  bude fakturováno měsíčně v členění na jednotlivé úseky. Faktura pronajímatele 
bude vystavena do 15 kalendářních dnů od skončení měsíce, za nějž je nájemné 
fakturováno.  

6. Splatnost faktury je nejpozději do 15 dnů od doručení. 

7. Faktura je splatná, pokud bude mít veškeré náležitosti účetního a daňového dokladu. 

8. Povinnost nájemce zaplatit vyúčtovanou částku je splněna dnem zaplacení.  Za den 
zaplacení se považuje den, kdy byla platba připsána na účet pronajímatele. 

9. V případě, že účetní doklady nebudou mít odpovídající náležitosti, je nájemce oprávněn 
zaslat je ve lhůtě splatnosti zpět pronajímateli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení 
se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě 
doplněných či opravených dokladů. 

10. Po dobu, kdy měřící zařízení nesplňuje některý z požadavků stanovených v článku 
V. Smlouvy, nemá pronajímatel nárok na poměrnou část nájemného. 

 

Článek IX. 

Vyhrazená změna závazku 
1. Smluvní strany se dohodly, že po dobu trvání této Smlouvy je nájemce oprávněn u 

pronajímatele uplatnit právo na vyhrazenou změně závazku ve smyslu § 100 odst. 1 ZZVZ 
spočívající v prodloužení trvání této Smlouvy nejdéle o dalších 12 měsíců, a to za podmínek 
stanovených dále v tomto článku. Po dobu prodloužení je nájemce povinen platit 
pronajímateli měsíční nájemné ve výši dle článku VIII. této smlouvy.   

2. Nájemce je oprávněn své právo uvedené v odst. 1 tohoto článku uplatnit zvlášť ke každému 
jednotlivému měřícímu zařízení. 

3. Nájemce je povinen své právo uvedené v odst. 1 tohoto článku písemně uplatnit u 
pronajímatele nejpozději 1 měsíc před uplynutím doby nájmu dle čl. VII odst. 3 této 
Smlouvy. Uplatnění tohoto práva musí obsahovat minimálně následující náležitosti: 

a) identifikaci této Smlouvy včetně odkazu na tento článek, 
b) identifikaci měřících zařízení, na nichž nájemce uplatňuje své právo uvedené 

v odst. 1 tohoto článku, a 
c) dobu (určenou v měsících), o kterou se trvání této Smlouvy prodlužuje. 



7 
 

4. Smluvní strany se zavazují, že v případě uplatnění práva uvedeného v odst. 1 tohoto článku 
nájemcem uzavřou dodatek k této Smlouvě, který bude obsahovat náležitosti uvedené 
v odst. 3 tohoto článku. Uzavření dodatku má pouze deklaratorní povahu, přičemž práva a 
povinnosti vyplývající z uplatnění práva uvedeného v odst. 1 tohoto článku vznikají dnem 
uplatnění práva nájemcem u pronajímatele. 

 

Článek X. 

Smluvní sankce 
1. Nájemce je oprávněn vůči pronajímateli uplatnit smluvní pokutu v případě: 

1.1 prodlení pronajímatele s termínem sjednaným v článku VI. odst. 6 ve výši 10 000,- Kč za 
každý započatý den prodlení 

1.2 prodlení pronajímatele s termínem sjednaným  v článku VII. odst. 1  této Smlouvy, a to ve 
výši 50.000,- Kč  za každý započatý den prodlení. 

2. Nárok na zaplacení smluvní pokuty nájemci nevznikne tehdy, jestliže k porušení povinnosti 
pronajímatele došlo v důsledku případu vyšší moci. 

3. Uplatněním nároku na zaplacení smluvní pokuty ani jejím skutečným zaplacením nezanikne 
povinnost pronajímatele splnit povinnost, jejíž plnění bylo zajištěno smluvní pokutou. 

4. V případě prodlení nájemce s placením účtovaných částek dle čl. VIII. této Smlouvy zaplatí 
nájemce pronajímateli úrok z prodlení ve výši stanovené vládním nařízením. 

5. Úhradou sankce není dotčen nárok na uplatnění případné náhrady škody. 

 

Článek XI. 

Způsoby ukončení Smlouvy 
1. Účinnost Smlouvy končí dnem úplného vypořádání všech vzájemných práv a povinností 

sjednaných ve Smlouvě. 

2. V případě odstoupení od Smlouvy zůstávají nadále v platnosti ujednání týkající se volby 
práva, dohody o způsobu řešení sporů a nároky na zaplacení smluvních sankcí, na jejichž 
zaplacení vznikl nárok přede dnem zániku Smlouvy. Odstoupení od Smlouvy se nedotýká ani 
nároku na náhradu škody vzniklé porušením této Smlouvy. 

3. K ukončení této Smlouvy může dojít dohodou smluvních stran, výpovědí nebo odstoupením 
od Smlouvy.  

4. Výpověď může být dána s jednoměsíční výpovědní dobou, která začíná běžet prvního dne 
měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně, v případě:  

a) ztráty právní způsobilosti nájemce k účelu měřit rychlost vozidel na pozemních 
komunikacích ze zákona,  



8 
 

b) ztráty právní způsobilosti nájemce udělovat sankce za správní delikty dle zákona č. 
553/1991 Sb., o obecní policii, v platném znění a zákona 361/2000 Sb., o provozu na 
pozemních komunikacích nebo při změně ust. § 13 odst. 3 zák. č. 200/1990 Sb., o 
přestupcích. 

5. Pro účely této Smlouvy se za podstatné porušení smluvních povinností na straně 
pronajímatele považují zejména: 

a) prodlení pronajímatele se splněním smluvní povinnosti v případě, že byl na toto 
prodlení ze strany nájemce písemně upozorněn a v dodatečně poskytnuté přiměřené 
lhůtě nezjednal nápravu 

b) v případě, že měřící zařízení nebude způsobilé k řádnému užívání dle Smlouvy o 
nájmu v případě, že byl pronajímatel na tuto skutečnost ze strany nájemce písemně 
upozorněn a v dodatečně poskytnuté přiměřené lhůtě nezjednal nápravu 

c) měřící zařízení pozbude úředního schválení pro užití k účelu vymezeného Smlouvou 
nebo těmito zadávacími podmínkami 

d) pronajímatel pozbude svého podnikatelského oprávnění, které mu umožňuje činnosti 
dle Smlouvy o nájmu 

e) proti pronajímateli bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, byla nařízena nucená správa 
podle jiného právního předpisu nebo obdobné situaci podle právního řádu země sídla 
dodavatele 

f) pronajímatel je v  likvidaci 
g) pronajímatel pozbude jakéhokoliv oprávnění, které je vyžadováno právními předpisy 

pro provádění činnosti, k níž je smlouvou o nájmu zavázán. 

6. Za podstatné porušení smluvních povinností na straně nájemce se pro účely této Smlouvy 
považuje zejména: 

a) prodlení nájemce s úhradou  peněžitých závazků vůči pronajímateli po dobu delší 90 
dnů, kdy nájemce nezjednal nápravu ani přes předchozí písemné upozornění 
pronajímatele  

b) opakované neposkytnutí součinnosti pro řádné plnění závazků pronajímatele ze 
Smlouvy, a to po předchozím upozornění ze strany pronajímatele 

c) provedení neoprávněného zásahu do předmětu nájmu, které má za následek 
ovlivnění funkčnosti, spolehlivosti či životnosti měřícího zařízení 

d) poskytnutí předmětu nájmu do podnájmu nebo do užívání třetí osobě. 

7. Kterákoli smluvní strana je oprávněna vypovědět Smlouvu s šestiměsíční výpovědní dobou 
bez udání důvodu. Výpovědní doba začíná běžet prvního dne měsíce následujícího po 
doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

8. Nájemce je oprávněn jednostranně snížit počet měřících zařízení vynětím jednotlivého 
měřícího zařízení z předmětu nájmu, s tím, že nájem ve vztahu k tomuto konkrétnímu 
měřícímu zařízení skončí uplynutím šestiměsíční doby počínající prvním dnem kalendářního 
měsíce následujícího po doručení oznámení o vynětí měřícího zařízení z předmětu nájmu 
pronajímateli.  

9. Odstoupení od Smlouvy je přípustné v případech a za podmínek stanovených obecně 
závazným právním předpisem, zejména v případě podstatného porušení smluvní povinnosti 
druhou smluvní stranou. 



9 
 

10. Při skončení Smlouvy je pronajímatel povinen veškerá instalovaná měřicí zařízení na vlastní 
náklady do 30 dnů od ukončení Smlouvy odstranit, pokud se smluvní strany nedohodnou 
jinak. 

Článek XII. 

Ustanovení společná 
1. Tato Smlouva nabude platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami  a účinnosti 

dnem zveřejnění v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR.  

2. Změny Smlouvy se provádějí formou písemných dodatků podepsaných pronajímatelem a 
nájemcem nebo způsobem stanoveným ve Smlouvě, a to vždy po předchozím vzájemném 
projednání a za předpokladu dodržení zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek. 

3. Pronajímatel i nájemce výslovně souhlasí s tím, aby tato Smlouva byla uvedena v evidenci 
smluv vedené nájemcem a byla v plném znění včetně jejích příloh zveřejněna v souladu 
s obecně platnými právními předpisy, a to dnem jejího podpisu. 

 

Článek XIII. 

Pojištění odpovědnosti pronajímatele 
Pronajímatel prohlašuje a zavazuje se, že po celou dobu účinnosti této Smlouvy bude mít sjednáno 
pojištění své odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu své podnikatelské činnosti, a to ve 
výši pojistného krytí minimálně 5 milionů Kč pro jednu pojistnou událost. 
 
 

Článek XIV. 

Ustanovení závěrečná 
 

1. Skutečnosti touto smlouvou neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

2. Za případ vyšší moci, který vylučuje odpovědnost smluvní strany, u níž nastal takový případ, 
se považují okolnosti uvedené v ust. § 2913 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

3. Veškeré spory, které vzniknou z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní a které se nepodaří 
vyřešit přednostně smírnou cestou, budou rozhodovány obecnými soudy v souladu se 
zákonem č. 99/1963 Sb., občanským soudním řádem v platném znění. 

4. Veškerá vzájemná práva a povinnosti smluvních stran vyplývající z této Smlouvy se budou 
řídit právem České republiky. 

5. Součástí této Smlouvy jsou i veškeré podmínky vzešlé ze zadávacího řízení na veřejnou 



10 
 

zakázku „Nájem zařízení pro měření rychlosti, Říčany II“. 

6. Korespondenčním místem pro zasílání písemností je adresa uvedená ve Smlouvě nebo 
následně zaslaném písemném oznámení o změně doručovací adresy nebo datová schránka 
smluvní strany. Pokud se vrátí písemnost zaslaná na určenou korespondenční adresu, má se 
za to, že tato písemnost byla doručena dnem vrácení druhé smluvní straně. 

7. Pokud je nebo se stane jakékoliv ustanovení sjednané mezi smluvními stranami neplatným 
nebo neúčinným, bude nahrazeno platným a účinným ustanovením, které nejblíže odpovídá 
hospodářskému účelu nahrazovaného ustanovení 

8. Tato smlouva je, v souladu s požadavky zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, podepsána všemi smluvními stranami elektronicky. Smluvní strany berou na 
vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna zákonným způsobem. 

9. Podpisem této Smlouvy obě smluvní strany potvrzují, že ji uzavřely svobodně, vážně, nikoliv 
pod nátlakem ani za nápadně nevýhodných podmínek pro kteroukoliv z nich, že si Smlouvu 
přečetly a jejímu obsahu porozuměly.  

10. Po podpisu Smlouvy bude tato uveřejněna nájemcem v Registru smluv. 

11. Rada města Říčany schválila uzavření této Smlouvy na svém jednání konaném dne 21.5.2020  
pod  č. usnesení 20-26-009. 

 
Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 
Příloha č. 1 – Seznam úseků 
Příloha č. 2 – Technické a funkční požadavky měřících zařízení 
Příloha č. 3 - Dokumentace k pronajímaným měřícím zařízením: podrobný popis technických 
parametrů měřících zařízení 
Příloha č. 4 – Kopie certifikátu schválení typu měřidla   
Příloha č. 5 – Položkový rozpočet 
Příloha č. 6 – Struktura ukládaných dat - sample.xml 
Příloha č. 7 – Popis webové služby pro ukládání dat - ImportService.wsdl 
Příloha č. 8 -  Export dat a Statistika 
Příloha č. 9 – Plná moc Patrika Reiniše a smlouva o spolupráci 
 
V Říčanech       V Praze 
Nájemce:      Pronajímatel: 
 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………..     ………………………….. 
Mgr. Vladimír Kořen              Patrik Reiniš, ředitel STM 
starosta města Říčany   Konsorcium AŽD-CAMEA – Nájem zařízení MUR 

Mgr. 
Vladimír 
Kořen

Digitálně podepsal 
Mgr. Vladimír 
Kořen 
Datum: 2020.06.17 
17:42:08 +02'00'

Patrik 
Reiniš

Digitálně podepsal Patrik Reiniš 
DN: c=CZ, 
2.5.4.97=NTRCZ-48029483, 
o=AŽD Praha s.r.o., 
ou=6000355, cn=Patrik Reiniš, 
sn=Reiniš, givenName=Patrik, 
serialNumber=P676956 
Datum: 2020.06.19 08:31:25 
+02'00'



Nájem zařízení pro měření rychlosti ve městě Říčany - Příloha č. 1
 

Příloha č.1 
 

Číslo úseku   Obec-Název úseku Směr počet kusů      MUR  DNV 
1        Široká (úsek ul. Slunečná- ul. Na Obci) do centra 1 JS Ne 
2 Říčanská (úsek ul. Kolovratská- ul. Březinova) do centra 1 JS  Ne 
3 Černokostelecká (úsek ul. Smrková- ul. Lipová) do centra 1  JS Ne 
4 Smiřických (úsek ul. Domažlická- ul. Táborská) do centra 1  JS Ne 
5 Říčanská (úsek ul. Mozartova- ul. Za 

Větrníkem) 
do centra 1 JS Ne 

      

      

      

      

Legenda 
     

MUR Měření úsekové rychlosti 
    

DNV Detekce nákladních vozidel 
    

JS Jednosměrné měření 
    

 
 

 

GPS SOUŘADNICE UMÍSTĚNÍ 
Číslo 

úseku 
  Obec-Název úseku VJEZDOVÝ BOD VÝJEZDOVÝ BOD 

1        Široká (úsek ul. Slunečná- ul. Na Obci) 49.9829861N 14.6550644E 49.9886967N 14.6557431E 

2 Říčanská (úsek ul. Kolovratská- ul. Březinova) 49.9962103N 14.6494256E 49.9984247N 14.6527450E 

3 Černokostelecká (úsek ul. Smrková- ul. Lipová) 49.9924531N 14.6901603E 49.9933269N 14.6871731E 

4 Smiřických (úsek ul. Domažlická- ul. Táborská) 49.9957431N 14.6740478E 49.9946567N 14.6707347E 

5 Říčanská (úsek ul. Mozartova- ul. Za Větrníkem) 50.0044503N 14.6665250E 50.0022692N 14.6642692E 
 

 



Nájem zařízení pro měření rychlosti ve městě Říčany - Příloha č. 2 

Stránka 1  

 

 

Příloha č.2 

1. TECHNICKÉ A FUNKČNÍ POŽADAVKY PŘESTUPKOVÝCH ZAŘÍZENÍ 

1.1. Požadované typy zařízení 

Zadavatel požaduje následující typy přestupkových zařízení: 

Měření úsekové rychlosti (dále jen MUR). 

 
1.2. Technické a funkční požadavky všech typů zařízení 

Zadavatel požaduje, aby každé zařízení každého typu dle článku 1.1, které bude předmětem 
nájmu, splňovalo následující parametry: 

a) zařízení musí být schopno zdokumentovat přestupek i v noci a za snížené viditelnosti 
- u dvoustopých vozidel musí být schopno zaznamenat registrační značku vozidla a 
tvář řidiče vozidla; 

b) zařízení musí v rámci kontroly přenosů informací z technologie měření do systému, 
být schopno automaticky validovat a kontrolovat (párování, kontrola duplicit, 
neúplných záznamů, apod.) přenesená data z technologií měření do aplikace pro 
validaci přestupků; 

c) zařízení musí být schopno trvalého provozu v režimu 7 x 24 (7 dnů v týdnu; 24 hodin 
denně) při zachování průkazné kvality naměřených dat; 

d) zařízení musí být schopno přenést záznamy o všech průjezdech vozidel do modulu pro 
vyhledávání odcizených či zájmových vozidel, nájemci respektive Městské policii, a 
případně provést anonymizaci údajů o zaznamenaných registračních značkách 
(pomocí hašovací funkce či obdobného algoritmu); 

e) umožnit on-line přístup k záznamům o všech průjezdech vozidel v úložišti včetně 
možnosti hromadného stažení dat 

f) po zaznamenání přestupku musí zařízení v zabezpečeném formátu přenést data do 
bezpečného úložiště do 48 hodin; 

g) zařízení musí umožnit zjištění poruchy na zařízení, a to neprodleně po vzniku takové 
poruchy. 

h) zařízení musí být schopno zaznamenat přestupek i v případě, že vozidlo přejede do 
protisměru; 

i) zařízení musí být schopno zaznamenávat minimálně 90% průjezdů vozidel. Je 
požadována kategorizace vozidel na osobní, nákladní a neurčená; 

j) zařízení musí poskytovat následující informace pro účely monitoringu provozu: 
• počet průjezdů za sledované období 
• dobu provozu zařízení za sledované období 
• doba trvání plánovaných výpadků (pravidelná servisní činnost) 
• doba trvání neplánovaných výpadků, poruch; 

k) přestupková data zařízení musí 24 hodin denně vykazovat následující vlastnosti: 

• noční přisvětlení obličeje řidiče jedoucího vozidla (až do 150 km/h) pro pořízení 
snímků (ostré, nerozmazané snímky) v takové kvalitě, aby bylo možno spolehlivě 
rozpoznat tvář řidiče; 

• noční přisvětlení RZ rychle jedoucího vozidla (až do 150 km/h) pro pořízení snímků 
(ostré, nerozmazané snímky) vhodných pro automatické čtení RZ; 

• noční přisvětlení nesmí pracovat ve viditelném optickém spektru; 

l) zařízení musí umožňovat připojení se v místě instalace „on-line", pro účely vytěžování 



Nájem zařízení pro měření rychlosti ve městě Říčany - Příloha č. 2 

Stránka 2  

 

 

přestupků Městskou policií přímo na místě. 

1.2.1. Technické a funkční požadavky MUR 
Zadavatel požaduje, aby každé zařízení typu MUR, které bude předmětem nájmu, splňovalo 
následující parametry: 

a) zařízení musí mít typové schválení použitého měřícího zařízení provedené Český 
metrologickým institutem v kategorii „Stanovená měřidla" včetně ověření 
metrologické návaznosti všech zařízení; 

b) zařízení musí být schopno zaznamenávat rychlost v celé šíři vozovky viz. příloha č. 1 
c) zařízení musí umožnit zadavateli nastavení různých rychlostních limitů v různých 

lokalitách měření 
d) přestupková data zařízení MUR musí 24 hodin denně vykazovat následující vlastnosti: 

• na fotografii vjezdu MUR musí být vidět minimálně registrační značka; 
• na fotografii výjezdu musí být vidět čitelně a ostře: 

■ registrační značka, 
■ maska vozidla, 
■ obličej řidiče; 

1.2.2. Minimální parametry technologie 
Tabulka: 

 

Parametr Hodnota 

Rozlišení všech 
kamer Minimálně 5 MPx 

Detekovatelnost 
systému 

Systém nesmí být detekovatelný antiradarem 

Ostrost a kontrast 
snímku 

Oblast, kde se nachází RZ ve snímku musí být ostrá - tj. uvnitř rozsahu 
hloubky ostrosti objektivu a nerozostřená pohybem vozidla nebo 
snímacího prvku (kamery). 
Světelný kontrast snímku (tmavé znaky na světlém pozadí) v oblasti RZ 
musí být min. 50 jasových úrovní (tj. min. 20 % dynamického rozsahu 
jasové složky obrazu). 

Umístění 
komponent 
systému 

Instalované komponenty systému nesmí zasahovat do normovaného 
průjezdného profilu komunikace. 

Infračervené 
přisvícení SPZ/RZ 

Ano (samostatný, nebo v kameře integrovaný IR reflektor), musí splňovat 
ČSN EN 62471 - Skupina 0 - Bezpečné světelné zdroje 

Noční přisvětlení 
obličejů řidičů 

Systém musí být schopen zaznamenat viditelnou tvář řidiče i v noci do 
rychlosti min. 150 km/h. 

Minimální kvalita 
systému nočního 
přisvětlení obličejů 
řidičů - délka 
záblesku 

Maximální délka záblesku 2 ms 

Minimální kvalita 
systému nočního 
přisvětlení obličejů 
řidičů - ozářená 
plocha 

Ozáření plochy s minimálními rozměry 3,5 x 3 m v rovině kolmé na směr 
pohledu kamery v místě měření světlem o vlnové délce větší než 700 nm 
musí být větší než 0.1J/m2 

 















Doložka konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě

Tento dokument, který vznikl převedením vstupu v listinné podobě do podoby elektronické pod 
pořadovým číslem 601219_002863, skládající se z 3 listů, se doslovně shoduje s obsahem vstupu.

Vstup bez viditelného prvku.

Jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla: PAVLÍNA HUBENÁ

Vystavil: Česká pošta, s.p.
Pracoviště: Brno 21
Česká pošta, s.p. dne 29.05.2020

129145091-180054-200529140355







Doložka konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě

Tento dokument, který vznikl převedením vstupu v listinné podobě do podoby elektronické pod 
pořadovým číslem 601219_002867, skládající se z 2 listů, se doslovně shoduje s obsahem vstupu.

Vstup obsahuje viditelný prvek, který nelze plně přenést na výstup.

Jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla: PAVLÍNA HUBENÁ

Vystavil: Česká pošta, s.p.
Pracoviště: Brno 21
Česká pošta, s.p. dne 29.05.2020

129145986-180054-200529142858

















Doložka konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě

Tento dokument, který vznikl převedením vstupu v listinné podobě do podoby elektronické pod 
pořadovým číslem 601219_002870, skládající se z 7 listů, se doslovně shoduje s obsahem vstupu.

Vstup obsahuje viditelný prvek, který nelze plně přenést na výstup.

Jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla: PAVLÍNA HUBENÁ

Vystavil: Česká pošta, s.p.
Pracoviště: Brno 21
Česká pošta, s.p. dne 29.05.2020

129146811-180054-200529145112







Doložka konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě

Tento dokument, který vznikl převedením vstupu v listinné podobě do podoby elektronické pod 
pořadovým číslem 601219_002866, skládající se z 2 listů, se doslovně shoduje s obsahem vstupu.

Vstup bez viditelného prvku.

Jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla: PAVLÍNA HUBENÁ

Vystavil: Česká pošta, s.p.
Pracoviště: Brno 21
Česká pošta, s.p. dne 29.05.2020

129145821-180054-200529142458







Doložka konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě

Tento dokument, který vznikl převedením vstupu v listinné podobě do podoby elektronické pod 
pořadovým číslem 601219_002864, skládající se z 2 listů, se doslovně shoduje s obsahem vstupu.

Vstup bez viditelného prvku.

Jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla: PAVLÍNA HUBENÁ

Vystavil: Česká pošta, s.p.
Pracoviště: Brno 21
Česká pošta, s.p. dne 29.05.2020

129145241-180054-200529140755





Doložka konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě

Tento dokument, který vznikl převedením vstupu v listinné podobě do podoby elektronické pod 
pořadovým číslem 601219_002862, skládající se z 1 listů, se doslovně shoduje s obsahem vstupu.

Vstup bez viditelného prvku.

Jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla: PAVLÍNA HUBENÁ

Vystavil: Česká pošta, s.p.
Pracoviště: Brno 21
Česká pošta, s.p. dne 29.05.2020

129144888-180054-200529135817

















Doložka konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě

Tento dokument, který vznikl převedením vstupu v listinné podobě do podoby elektronické pod 
pořadovým číslem 601219_002869, skládající se z 7 listů, se doslovně shoduje s obsahem vstupu.

Vstup obsahuje viditelný prvek, který nelze plně přenést na výstup.

Jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla: PAVLÍNA HUBENÁ

Vystavil: Česká pošta, s.p.
Pracoviště: Brno 21
Česká pošta, s.p. dne 29.05.2020

129146516-180054-200529144515





Doložka konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě

Tento dokument, který vznikl převedením vstupu v listinné podobě do podoby elektronické pod 
pořadovým číslem 601219_002868, skládající se z 1 listů, se doslovně shoduje s obsahem vstupu.

Vstup obsahuje viditelný prvek, který nelze plně přenést na výstup.

Jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla: PAVLÍNA HUBENÁ

Vystavil: Česká pošta, s.p.
Pracoviště: Brno 21
Česká pošta, s.p. dne 29.05.2020

129146149-180054-200529143217



















Doložka konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě

Tento dokument, který vznikl převedením vstupu v listinné podobě do podoby elektronické pod 
pořadovým číslem 601219_002865, skládající se z 8 listů, se doslovně shoduje s obsahem vstupu.

Vstup bez viditelného prvku.

Jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla: PAVLÍNA HUBENÁ

Vystavil: Česká pošta, s.p.
Pracoviště: Brno 21
Česká pošta, s.p. dne 29.05.2020

129145531-180054-200529142019





1   <?xml version="1.0" encoding="utf-8"?>
2   <offence xmlns:xsd="http://www.w3.org/2001/XMLSchema" xmlns:xsi=

"http://www.w3.org/2001/XMLSchema-instance">
3   <decoderResult xsi:type="DecodedOffenceData" outputDataStructureVersion=

"Generic_3.3.7194.26540" decodingStartTime="2019-09-12T14:44:52.684+02:00"
hostApplicationInfo="Unicam2RSDPCR 1.25.7194.26540" decoderInfo="OffenceExporterGeneric3 
3.3.7194.26540">

4   <error code="0" codeEnum="res_ok">RES: Successfully processed.</error>
5   <processStatus>OFFENCE_STATUS_NOT_SOLVED</processStatus>
6   <offenceKind>VELOCITY</offenceKind>
7   <offenceFileSerialNum>1111</offenceFileSerialNum>
8   <deviceSerialNum>SN123456</deviceSerialNum>
9   <offenceFileName>file_name</offenceFileName>

10   <measInfo xsi:type="MeasInfo">
11   <timeStamp>2019-07-09T07:53:03.405+02:00</timeStamp>
12   <localityId>LOCALITY01</localityId>
13   <localityDesc>Ulice XY</localityDesc>
14   <directionId>0</directionId>
15   <lpValue country="CZ">1A11111</lpValue>
16   <measValues>
17   <value type="SPEED" object="VEHICLE" unit="km_per_h" limit="80" limitKind=

"LIMIT_FIXED" limitClassId="-1" limitScheme="" mpe="4" isViolation="1">110</value>
18   </measValues>
19   <additionalMeasValues>
20   <value type="DISTANCE" object="PATH_SEGMENT" unit="dm">68482</value>
21   <value type="TIME" object="PATH_SEGMENT" unit="ms">222520</value>
22   </additionalMeasValues>
23   <limitClasses />
24   </measInfo>
25   <site type="Arrival">
26   <timeStamp>2018-04-30T18:14:12.718+02:00</timeStamp>
27   <GPS>49°50.2542'N 014°50.1197'E</GPS>
28   <laneNum>1</laneNum>
29   <road>D1</road>
30   <roadStationing unit="m">34542</roadStationing>
31   <id>LOC01</id>
32   </site>
33   <site type="Depatrure">
34   <timeStamp>2018-04-30T18:17:55.238+02:00</timeStamp>
35   <GPS>49°48.0700'N 014°54.5336'E</GPS>
36   <laneNum>1</laneNum>
37   <road>D1</road>
38   <roadStationing unit="m">41400</roadStationing>
39   <id>LOC02</id>
40   </site>
41   <image>
42   <imgData format="Jpeg" coding="BASE_64">AAAAAAAAA</imgData>
43   <timestamp>2019-07-09T03:08:09.892+02:00</timestamp>
44   <imgView>PHOTO_VIEW_OVERWIEV</imgView>
45   <arrivalDeparture>DEPARTURE</arrivalDeparture>
46   <imageSubType>MAIN_OFFENCE</imageSubType>
47   <viewDirection>VIEW_DIR_UNDEF</viewDirection>
48   <graphics>
49   <vArea x1="749" y1="14" x2="774" y2="89" />
50   </graphics>
51   </image>
52   <image>
53   <imgData format="Jpeg" coding="BASE_64">AAAAAAAAA</imgData>
54   <timestamp>2019-07-09T07:53:03.405+02:00</timestamp>
55   <imgView>PHOTO_VIEW_DETAIL</imgView>
56   <arrivalDeparture>DEPARTURE</arrivalDeparture>
57   <imageSubType>MAIN_OFFENCE</imageSubType>
58   <viewDirection>VIEW_DIR_UNDEF</viewDirection>
59   <graphics>
60   <vLine x1="270" y1="496" x2="1187" y2="496" />
61   <vArea x1="170" y1="482" x2="1231" y2="644" />
62   </graphics>
63   </image>
64   </decoderResult>



65   <Signature xmlns="http://www.w3.org/2000/09/xmldsig#">
66   <SignedInfo>
67   <CanonicalizationMethod Algorithm="http://www.w3.org/TR/2001/REC-xml-c14n-20010315" />
68   <SignatureMethod Algorithm="http://www.w3.org/2001/04/xmldsig-more#rsa-sha256" />
69   <Reference URI="">
70   <Transforms>
71   <Transform Algorithm="http://www.w3.org/2000/09/xmldsig#enveloped-signature" />
72   </Transforms>
73   <DigestMethod Algorithm="http://www.w3.org/2001/04/xmlenc#sha256" />
74   <DigestValue>nVTHTmvaXtftS2OJiBarurah0Wqymn8DmhtzDyLlif8=</DigestValue>
75   </Reference>
76   </SignedInfo>
77   <SignatureValue>ZFH36tLrHy0sCDVBugXjedN0njZ+DjDlJiHheNMvp364wDiXFiCw==</SignatureValue>
78   <KeyInfo>
79   <KeyValue>
80   <RSAKeyValue>
81   <Modulus>bGd5G+J1sKyfNrVumgOiIdIszlMJf6Jc4eDqCdre6c0QguGwHIA38HpYNa4LaCQ==</Modulus>
82   <Exponent>AQAB</Exponent>
83   </RSAKeyValue>
84   </KeyValue>
85   <KeyName>CngTestKey</KeyName>
86   </KeyInfo>
87   </Signature>
88   </offence>



datum čas gps souřadnice měřícího zařízení směr pohybu vozidla druh vozidla



druh vozidla
1 chodec
2 kolo
3 motocykl
4 osobní automobil
5 autobus
6 nákladní automobil







Doložka konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě

Tento dokument, který vznikl převedením vstupu v listinné podobě do podoby elektronické pod 
pořadovým číslem 110067_001827, skládající se z 2 listů, se doslovně shoduje s obsahem vstupu.

Zajišťovací prvek: bez zajišťovacího prvku

Jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla: Eva Outlá

Vystavil: Česká pošta, s.p.
Pracoviště: Praha 106
Česká pošta, s.p. dne 23.04.2019

118009219-226318-190423095451



Stránka 1 z 3 

 
Smlouva o spolupráci 

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
 

 
AŽD Praha s.r.o 
se sídlem:  Žirovnická 3146/2, Záběhlice, 106 00 Praha 10 
IČ:  48029483 
DIČ:  CZ48029483 
zapsaná:  v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze v oddíle C, vložce 14616 
zastoupená: Patrikem Reinišem, obchodním ředitelem pro STM, na základě plné moci 
č. smlouvy: 154-PVO/2020 
 

(dále jen „AŽD“ či „Pověřená smluvní strana“), 
 
a 
 
CAMEA Technology, a.s. 
se sídlem:  Kořenského 25, 621 00 Brno 
IČ:  06230831 
DIČ:  CZ06230831 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně v oddíle B, vložce 7796 
zastoupená: Ing. Peterem Honcem, Ph.D., členem představenstva 
č. smlouvy: CT_SML20002 

(dále jen „CAMEA“) 

(společně také jako „Smluvní strany“) 
 
uzavírají  
 
ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění tuto smlouvu: 

 

1. Město Říčany, IČ: 00240702, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany (dále jen „Zadavatel“) 
uveřejnila na profilu zadavatele dne 14.4.2020 zadávací podmínky na veřejnou zakázku s názvem „Nájem 
zařízení pro měření rychlost, Říčany II“, ev. č. zakázky Z2020-012312 (dále jen „Veřejná zakázka“).  

2. Smluvní strany mají zájem se společně ucházet o realizaci Veřejné zakázky. Za tímto účelem hodlají podat 
společnou nabídku na Veřejnou zakázku.  

3. Smluvní strany se v souladu s  ustanovením § 103 odst. 1 písm. f) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“) vzájemně i vůči Zadavateli zavazují, že jako dodavatelé 
předkládající do Veřejné zakázky společnou nabídku jsou a budou vůči Zadavateli a třetím osobám 
z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s Veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, 
a to po celou dobu plnění Veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z Veřejné zakázky. 

4. Smluvní strany se pro komunikaci se Zadavatelem dále dohodly užívat název „Konsorcium AŽD-CAMEA – 
Nájem zařízení MUR“ (dále jen „Konsorcium“). 

5. Smluvní strany se dohodly, že osobou pověřenou za Konsorcium a zastupující Konsorcium (správcem 
společnosti) je AŽD. 

6. Pověřená smluvní strana je oprávněna zastupovat všechny ostatní účastníky Konsorcia a přijímat závazky 
a pokyny pro a za každého z ostatních účastníků Konsorcia. Pověřená smluvní strana je odpovědná za řízení, 
koordinaci a provádění Veřejné zakázky a je oprávněna jménem Smluvních stran k podpisu a podání společné 
nabídky (včetně podpisu dalších dokumentů, které jsou součástí nabídky), jakož i k jednání se Zadavatelem 



Stránka 2 z 3 

ve věcech týkajících se Smluvních stran podle této Smlouvy (podávat Zadavateli žádosti, námitky) a dále 
ve věcech vyplývajících pro Smluvní strany ze smlouvy na plnění veřejné zakázky. Vzhledem k výše 
uvedenému je Pověřená smluvní strana mimo jiné oprávněna uplatňovat vůči Zadavateli nároky vyplývající 
ze smlouvy na plnění Veřejné zakázky a přijímat od Zadavatele pokyny týkající se poskytování plnění. Pověřená 
smluvní strana je dále odpovědná za příjem plateb ceny za plnění od Zadavatele a distribuci takto přijatých 
plnění v dohodnutém rozsahu a dohodnutým způsobem ostatním členům Konsorcia. 

6.1 AŽD se zavazuje, že zajistí poskytnutí bankovní záruky k zajištění povinností Konsorcia vyplývajících z účasti 
v zadávacím řízení ve výši 150.000,- Kč.  

CAMEA se zavazuje do pěti dnů ode dne předložení bankovní záruky Zadavateli ze strany AŽD složit k rukám 
AŽD na bankovní účet u Československé obchodní banky, a.s., č.ú.: 916747083/0300 finanční jistotu ve výši 
40 % hodnoty, na kterou bude bankovní záruka vystavena. Finanční jistota dle předchozí věty bude sloužit 
k zajištění dluhů CAMEA vůči AŽD, které mohou vzniknout v případě čerpání plnění z bankovní záruky 
ze strany Zadavatele dle podmínek Zadávací dokumentace a zákona. AŽD se zavazuje vrátiti poskytnutou 
finanční jistotu, případně poníženou o platby dle odstavce níže, společnosti CAMEA do 5 dnů ode dne ukončení 
platnosti vystavené bankovní záruky, nebo po jejím vrácení zadavatelem, a to včetně případných kreditních 
úroků, odpovídajících sazbě úroků bankovních účtů AŽD Praha s.r.o., které se za období poskytnutí finanční 
jistoty stanou příslušenstvím poskytnuté částky, na bankovní účet u Komerční banky, a.s., č.ú.: 115-
2552290287/0100. 

CAMEA uhradí AŽD 40 % nákladů, které byly vynaloženy na vytvoření a udržení bankovní záruky, Náklady 
budou hrazeny čtvrtletně bezhotovostním převodem na účet AŽD na základě vystavené faktury. 

CAMEA se zavazuje, v případě, že Zadavatel bude dle podmínek Zadávací dokumentace a zákona čerpat 
plnění z bankovní záruky z důvodu porušení povinnosti ze strany CAMEA, uhradit AŽD částku čerpanou z této 
bankovní záruky v plné výši. V případě, že bude plnění z bankovní záruky čerpáno Zadavatele z důvodu sdílené 
odpovědnosti AŽD a CAMEA, zavazuje se CAMEA uhradit na účet AŽD část plnění čerpaného z bankovní 
záruky ve výši odpovídající zavinění na straně CAMEA. 

7. Kontaktní adresou pro doručování je AŽD Praha s.r.o., Žirovnická 3146/2, Záběhlice, 106 00 Praha 10.  

8. Smluvní strany se zavazují poskytovat si vzájemnou součinnost, a to zejména součinnost při poskytnutí dokladů 
pro účely podání společné nabídky k Veřejné zakázce. Každá ze Smluvních stran nese sama vlastní náklady 
spojené s přípravou nabídky a s účastí v zadávacím řízení na Veřejnou zakázku. 

9. Další práva a povinnosti Smluvních stran při plnění Veřejné zakázky budou rovněž blíže specifikovány 
ve zvláštní dohodě Smluvních stran. 

10. CAMEA tímto výslovně uděluje AŽD plnou moc ke všem úkonům vymezeným v této Smlouvě, zejména pak 
k podpisu a podání společné nabídky, včetně všech dalších dokumentů tvořících součást nabídky nebo s ní 
souvisejících. Na základě této plné moci je Pověřená smluvní strana oprávněna činit jménem AŽD veškeré 
právní úkony související s činností Smluvních stran při realizaci Veřejné zakázky, resp. při provádění smlouvy 
na plnění Veřejné zakázky. AŽD se zavazuje vždy takové úkony předem projednat s CAMEA. Úkony AŽD 
vycházejí z konsensu Smluvních stran, jež si jsou při rozhodování rovny. 

11. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu Smluvními stranami. Smlouva je uzavřena 
na dobu určitou, do splnění všech závazků vyplývajících z předložené společné nabídky a ze smlouvy o plnění 
Veřejné zakázky uzavřené mezi Zadavatelem a Smluvními stranami této smlouvy jako zhotovitelem. Smlouva 
pozbyde platnosti a účinnosti rovněž, pokud Zadavatel zadávací řízení zruší, odmítne společnou nabídku 
Smluvních stran, nebo uzavře smlouvu o plnění Veřejné zakázky s jiným dodavatelem. 

12. Smluvní strany se zavazují, že nepředloží do výše uvedeného zadávacího řízení na Veřejnou zakázku jinou 
než společnou nabídku, a to ani samostatně ani v obdobné společnosti ani jako poddodavatel jiného 
dodavatele. 

13. Tato Smlouva je vyhotovena v 3 vyhotoveních, z toho každá Smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení 
a jedno vyhotovení bude určeno Zadavateli jako součást společné nabídky. 

14. Nedílnou součást této smlouvy tvoří Příloha č. 1 – plná moc Patrika Reiniše. 

 



Stránka 3 z 3 

 

                                                                                        
AŽD Praha s.r.o. CAMEA Technology, a.s. 

V Praze dne  V Brně dne  

  

…………………………………… 
Patrik Reiniš 
obchodní ředitel pro STM 

 
 

…………………………………… 
Ing. Peter Honec, Ph.D., 
člen představenstva 

 

 








